令 和 ４ 年 ９ 月 ２ 日

保 護 者 の 皆 様

枚方市立長尾小学校

校 長  奥 苑  浩 二

第 41 回運動会の開催について

初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝でお過ごしのことと存じます。日頃は本校教育にご協力いた

だきありがとうございます。

さて、第 41 回運動会の日程について、下記のとおりご案内いたします。プログラムなど詳細につい

ては、後日改めてお知らせいたします。ご理解の程、よろしくお願いいたします。

記

1. 日程について

・10 月１日（土）の開催を予定しています。

・第１予備日を 10 月２日（日）、第２予備日を 10 月５日（水）に設定しています。

・運動会の開催日は、９月 30 日の気象予報により判断します。10月１日（土）、10月２日（日）、

10 月５日（水）のいずれで実施するのかを決定し、ミルメール、学校ブログ、クラスルームより

ご案内いたします。

・今年度も午前中の開催となります。（お弁当を用意いただく必要はありません。）

・開催日によるスケジュールは、下表の通りです。

 10/1（土）開催の場合
第 1 予備日

10/2（日）開催の場合

第 2 予備日

10/5（水）開催の場合

9/30(金)
気象予報により開催日を決定

※午前中は通常授業。給食後 1～4 年は 13:20頃下校、5・6年は 15:30頃下校。

10/1(土)

給食なし

〇運動会

※お弁当なし
休日

午前中授業

※月曜日の時間割で、４時

間授業を行い、12：00頃

下校。

※お弁当なし

10/2(日)

給食なし
休日

〇運動会

※お弁当なし
休日

10/3(月) 代休

10/4(火)

給食あり

通常授業

※給食があります。通常通り下校。

運動会準備

※午前中は通常授業。給食

後 1～4年は 13:20 頃下

校、5・6 年は 15:30頃

下校。

10/5(水)

給食なし

通常授業

※水曜日の時間割で、４時間授業を行い、

給食なしで 12:00 頃下校。

○運動会

※お弁当なし

2. 当日の天候の急変や災害等による開催の延期について

・運動会当日の朝 7：00頃に、ミルメール、学校ブログ、クラスルームにて連絡します。（連絡でき

ない場合は、正門前に掲示してお知らせします。）

・10/1（土）に開催の予定で、延期となった場合は、10/5（水）に開催となります。スケジュール

表右側の 10/5（水）開催の場合をご覧ください。

・10/2（日）に開催の予定で、延期となった場合は、10/5（水）に開催となります。10/2（日）

は、午前中に月曜日の時間割で４時間授業を行い、12：00頃に下校します。10/3（月）は代休

日となり、10/4（火）の午前中は通常授業を行い、給食後 1～4年は 13:20 頃下校、5・6 年は

15:30 頃下校となります。

・新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業等の場合は、運動会の開催日を 10/6（木）以降に延期

することがあります。

3. お願いとお知らせ

・保護者の観覧は、密をさけるため、各家庭２名まででお願いします。（小さなお子様は連れてきて

いただいて構いません。）

・観覧時の密を避けるため、保護者観覧場所を設けています。保護者観覧場所は、お子様の競技の際

に、入れ替わりでご利用ください。（シートは敷けません。脚立の使用は禁止です。）

・後日、PTAより配付の学年カラーのカードを、保護者用名札の中に入れておいて観覧場所に入って

ください。学年カラーのカードは、各家庭に２枚配付します。

・マスクの着用、手洗い、検温にご協力をお願いします。

・発熱や咳等の症状がある場合は、来校をご遠慮ください。保護者席は、別紙の会場案内図に掲載し

ていますので、ご確認ください。体育館周りや校舎周り等にシートを敷いていただいて構いません。

・開門時刻は、7：45です。整理券は配付しません。

・熱中症対策として、十分な量のお茶やスポーツドリンク等を水筒に入れて、お子様に持たせてくだ

さい。

・敷地内は、全面禁煙、飲酒禁止です。喫煙場所は設けていません。

・トラック内や入退場門付近での写真、ビデオ等の撮影、ドローン等の使用はできません。

・競技中は、児童席に立ち入らないようにして下さい。

・本部テントの後ろは通路となっておりますので、立ち止まっての撮影はご遠慮下さい。

・お子さんに飲食物やカメラ、ビデオ等は渡したり、児童席後方から観覧したりしないようお願いし

ます。

・撮影された映像の SNS 等への掲載は、個人情報保護の観点からご遠慮ください。

・自転車で来校される場合は、正門から入り所定の自転車置き場に駐輪をお願いします。

・学校周辺の道路への駐車は、他の方のご迷惑となりますので、ご遠慮ください。バイクでの来校も

お断りします。事情により、バイクでの来校をご希望される場合は、事前に連絡をお願いします。

・校内では、必ず保護者用名札の着用をお願いします。名札がない場合は、入校をお断りする場合が

あります。

・運動会終了の児童のお迎えは、密を避けるために、できるだけお控えください。やむを得ない場合

は、低学年は下足付近、中学年はビオトープ付近、高学年は正門付近に分散してお待ちいただき、

密にならないようにして下さい。